Контракт № ______
Поставки товара (экспорт)
г. Алматы
«__» _____________г
ТОО «Fortune PROM», г. Алматы (Казахстан,398), именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Ныгметжановой Альмиры Женисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________.
 г. Санкт Петербург (Российская Фередерация, 643), именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора _______________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель – принять и оплатить продукцию, именуемую далее Товар, в номенклатуре, количестве и по ценам, указанным в очередной Спецификации к Контракту, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНЫ И СУММА КОНТРАКТА

2.1. Цена Товара устанавливается в тенге за единицу Товара и указывается в Спецификациях к настоящему Контракту.

2.2. Сумма Контракта состоит их прилагаемых Спецификаций
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО КОНТРАКТУ
3.1. Оплата Товара, поставляемого по настоящему Контракту, осуществляется в _______________________________________________________________________________________.
3.2. Оплата Товара, поставляемого по настоящему Контракту, осуществляется Покупателем предварительным платежом (100 %), путем прямого банковского перевода на счет Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения Спецификации к настоящему Контракту на партию Товара, если иное не оговорено в Спецификации и является подтверждением согласия на поставку данного товара.

3.3. Расходы и комиссионные банка Покупателя и банков – корреспондентов Покупателя, связанные с осуществлением настоящего Контракта, несет Покупатель.

3.4. Расходы и комиссионные банка Поставщика, банков – корреспондентов Поставщика, а также иных банков, связанные с осуществлением настоящего Контракта, несет Поставщик.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Товар в наличии в г. Алматы, по настоящему Контракту реализуется Покупателю Поставщиком с доставкой на условиях поставки и в срок, с момента предоплаты, в течение 10 (десяти) рабочих дней.
4.2. С отгружаемым Товаром Поставщик предоставляет Покупателю:

· Счет – фактуру – 1 экз. оригинал;
· Контракт – 2 экз. оригинал;
· Спецификация  – 2 экз. оригинал;
· Накладную на отпуск запасов на сторону –  2 экз. оригинал;
· Товарно-транспортную накладную –  1 экз. оригинал;

· Технический паспорт, сертификат соответствия, либо иная техническая документация на Товар при ее наличии у производителя товара.

4.3. Грузоотправитель и Грузополучатель по настоящему Контракту указываются в Спецификации к настоящему Контракту на очередную партию Товара.

4.4. Переход рисков случайной гибели (утраты) Товара и права собственности на Товар  происходит с момента принятия Товара Покупателем, либо представителем Покупателя и подписания товарной накладной.

4.5. Рекламации в отношении количества в случае недостачи могут быть заявлены Покупателем Поставщику в течение 15 дней с момента поступления товара в пункт назначения и должна быть подтверждена актом недостачи.

4.6. Поставщик обязан рассмотреть полученную рекламацию в течение 5 (пяти) рабочих дней, считая от даты получения. Если по истечению указанного срока от Поставщика не последует ответа, Рекламация считается признанной Поставщиком.

4.7. Покупатель товаров, поставленных с 0 % ставкой налога на добавленную стоимость (далее – НДС) обязан оплатить НДС в налоговую инспекцию по месту регистрации в срок до 20 числа месяца, следующего за датой оприходования товара.

4.8. До 20 числа месяца, следующего за датой оприходования товара, Покупатель, согласно своим обязательствам по законодательству стран ЕАЭС,  обязан предоставить в налоговый орган Российской Федерации по месту постановки на учёт следующие документы: заявление о ввозе товаров и уплате косвенных налогов установленной формы в электронном виде. Покупатель в течение 40 календарных дней с момента получения товара обязан предоставить Поставщику сканированную версию заявления об уплате косвенных налогов на электронную почту поставщика nygmetzhanova77@mail.ru
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему Контракту должно соответствовать Государственным Стандартам (ГОСТ) или Техническим Условиям (ТУ) завода изготовителя, действующим на территории Республики Казахстан.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае если Поставщик не выполнит взятые на себя обязательства по срокам поставки Товара, в соответствии с условиями настоящего Контракта, Поставщик должен оплатить Покупателю неустойку в размере 0,01% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости Товара.
6.2. В случае если Поставщик не поставит Товар, то он обязуется вернуть денежные средства в полном объеме. Срок возврата денежных средств в течение 5(пять) банковских дней с момента выставления соответствующего требования.
6.3. Покупатель несет ответственность  за непредставление  документов перечисленных в п.4.8 настоящего Договора, в сумме выставленного Поставщику государственными органами штрафа. В случае наступления  события (выставление штрафа) Поставщик, предоставляет Покупателю
подтверждающие документы   по  понесенным   убыткам    ввезенной партии товара, после чего Покупателем производится оплата

6.4. В случае нарушения Покупателем пункта 6.3. настоящего Контракта, Поставщик оставляет за собой право перенести дату следующей отгрузки на более поздний период, до момента предоставления Покупателем документов оговоренных в пункте 6.3.

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из Сторон своих обязательств по Контракту с нее взыскивается неустойка. Сумма неустойки составляет 0,01% от стоимости неисполненного обязательства согласно Спецификации за каждый день просрочки исполнения или его ненадлежащего исполнения, но не более 5% от стоимости товара.
7. ФОРС–МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности по штрафным санкциям за неисполнение/ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое нарушение обязательств стало следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), непредвиденных Сторонами и возникших не по их вине, но влияющих на выполнение ими своих обязательств, а именно: война, боевые действия (с объявлением  войны  или  без  нее), вторжение, враждебные действия, восстание, революция, мятеж или акты военного или противоправного переворота, гражданская война, беспорядки, волнения или либо радиоактивное заражение, вирусные инфекционные заражения- пандемия, влияющие на увеличение сроков прохождения государственной границы (международной границы),транспортной доставки, установки Товара/Оборудования, стихийные бедствия, которые не могли быть предвидены Сторонами и против которых они не могли предпринять никаких превентивных мер, решения/ действия ограничительно- запретительного характера принятых органами законодательной/исполнительной власти, нормативными правовыми актами Республики Казахстан, в том числе объявление чрезвычайного положения и введения карантина или ограничительных мер, наступившие как до, так и после заключения настоящего Договора, запрещающими или ограничивающими деятельность Сторон (за исключением случаев, когда такие запреты или ограничения введены вследствие действий или бездействия Стороны), непосредственно относящейся к предмету настоящего Договора, а также стихийные бедствия,  повлекшие невозможность исполнения Договора.

7.2. Обстоятельства непреодолимой силы не освобождают Стороны от имущественной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, которые по условиям Договора должны были быть выполнены к этому времени.

7.3. Действие положений настоящего Договора приостанавливается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы. Стороны настоящим подтверждают, что о наступлении форс-мажорных обстоятельств будут уведомлять друг друга незамедлительно и направлять другой Стороне документы, подтверждающие наступление таких обстоятельств, оформленные и заверенные надлежащим образом, в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Казахстан. Непредставление своевременного (в разумные сроки) уведомления о наступлении форс-мажорного обстоятельства лишает Сторону, подвергшуюся такому воздействию, права ссылаться на указанное обстоятельство в качестве оправдания.

7.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности является справка (либо акт), выданная уполномоченными органами Республики Казахстан, расположенными по месту нахождения Сторон настоящего Договора.

7.5. 7.5.  Если невозможность надлежащего исполнения обязательств будет существовать свыше 30 календарных дней, Стороны могут по письменному соглашению расторгнуть настоящий Договор без обязанности по возмещению возникших вследствие этого убытков, с обязательным осуществлением взаиморасчетов по выполненным на момент прекращения настоящего договора обязательствам, в течение 10 календарных дней с даты расторжения.

8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2. Во всём, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан, а также нормами международного права и межгосударственных договоров и соглашений которые имеют преимущественную силу над законодательными актами Республики Казахстан.

8.3. Контракт, спецификации, дополнения, приложения, изменения и другие документы, подписанные и переданные по факсимильной связи или по электронной почте, имеют юридическую силу.

8.4. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Контракт, имеют юридическую силу, только если они оформлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

8.5. Настоящий Контракт может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон. Предложение об изменение или о расторжении Контракта должно быть сделано не позднее, чем  за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты изменения или расторжения. Предложение об изменении или расторжении должно быть рассмотрено в течение 10 (десяти) дней с момента их получения.

8.6. Ни одна из сторон не в праве без письменного согласия другой стороны передавать свои обязанности по Контракту, как и весь Контракт в целом, любым иным третьим лицам.

8.7. Все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения в отноше​нии условий Контракта, которые в какой-либо степени касаются Контракта, теряют юриди​ческую силу с момента подписания Контракта.
8.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.9. При рассмотрении спорных вопросов в случае, если истец Покупатель, то возникшие вопросы решаются в Арбитражных судебных инстанциях Республики Казахстан по месту нахождения истца. Применяется региональное право вышеуказанного суда и процессуальное и материальное право________________________________________. Язык арбитражного разбирательства – русский.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по _____________________. В любом случае Контракт имеет силу до окончательного выполнения сторонами своих обяза​тельств по настоящему Контракту.
9.2.  Контракт будет считаться пролонгированным на следующий календарный год при условии, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть Контракт не менее чем за месяц до окончания срока его действия.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

ТОО «Fortune PROM»
БИН 150240002796

РНН 600700716772
Юрид/фактич. адрес: 050004, Республика Казахстан, г.Алматы, Алмалинский р/н, пр.Сейфуллина, д.404 / 67, н.п.3, офис 201.

ИИК в АО "KASPI BANK"

БИК   CASPKZKA

KZ45722S000001861432 (тенге)

КБе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС

Серия 60001 № 0054240 от 08.04.2015 год.

Телефон директора: +7 778 7887716, +7 7775887716

Директор Ныгметжанова Альмира Женисовна, действующий на основании Устава.

Директор

_______________/ Ныгметжанова А.Ж.
Покупатель:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор
_______________/_____________________
Приложение № 1
    к Договору № ____________ от ___________________.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

г.Алматы                                                                                                                         28 июня 2022г.

	№
	Марка оборудования, предлагаемая к поставке
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за единицу,

Тенге, НДС 0%
	Общая стоимость,

Тенге, НДС 0%
	Сроки поставки

	1

	2

1.Общая сумма составляет   __________________________________________________________________
2.Условия оплаты:

а)

б)
5.Условия поставки товара: DDP до склада Покупателя.___________________________________________
__________________________________________________________________________________________

6. Гарантийный срок службы:________________________________________________________________
7. Контактные лица сторон

Поставщик ФИО: _________________________________________________________________________
Покупатель ФИО: _________________________________________________________________________
8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей Спецификацией действуют условия Договора. В случае, если положения настоящей Спецификации противоречат условиям Договора, Стороны руководствуются настоящей Спецификацией.

	«Поставщик»:

Директор

ТОО «Fortune PROM»

__________________ Ныгметжанова А.Ж.

М.П.

	«Покупатель»:

____________________
М.П.

PAGE
5
За  «ПОСТАВЩИКА»
                                                                  За «ПОКУПАТЕЛЯ»
Контракт №
от 28.06.2022
_____________/ Ныгметжанова А. Ж./

____________/ _________________